
 
 
 

S A J T Ó K Ö Z L E M É N Y  
 
Budapest, 2023. december 22. 

 

Nem jött be a manőver a közösségi adószámmal 

 

Egy vadkamerát eladó cég spanyol vevője magánszemély volt és nem volt közösségi 

adószáma, az eladó mégis adómentes közösségi termékértékesítés miatt akarta 

visszaigényelni a beszerzési ár áfáját. 

 

Az eladó közösségi értékesítési számláinak mindegyike módosító, helyesbítő számla volt, amit 

hónapokkal az adás-vétel után állítottak ki a vevő később megszerzett közösségi adószámának 

feltüntetésével. A számlázó program adatexportjából azonban kiderült, hogy az eredeti 

számlákon nem volt vevői közösségi adószám, csak egy azonosíthatatlan sorszám.  

A vadkamerákat az eredeti számlák szerinti teljesítési időpontban leszállították, amit a spanyol 

adóhatóság is megerősített. Mint ahogy azt is, hogy a spanyol vevő első beszerzései a magyar 

eladótól nem adóalanyként, hanem magánszemélyként történtek a közösségi adószám kiadása 

előtt. 

Mindezek alapján a magyar eladó termékértékesítése nem lehetett adómentes. A NAV 

határozatának kézhezvétele után lemondott fellebbezési jogáról, így megillette a feltételes 

adóbírság-kedvezmény. A 2,5 millió forint adókülönbözetet megfizette, így csak az adóbírság 

felét kell lerónia. 

 

 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal  

 

A fotó illusztráció (forrás: Shutterstock). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

 

Honlap: https://nav.gov.hu  Video FTP server: https://media.nav.gov.hu/media 
 

Híreinket kövesse a közösségi oldalakon is!       

https://nav.gov.hu/
https://media.nav.gov.hu/media
https://www.facebook.com/NAVprofil
https://www.instagram.com/nav_hivatalos
https://hu.linkedin.com/company/nav-ntca
https://www.tiktok.com/@nav.gov.hu
https://www.youtube.com/channel/UCz8oET5ZIQqAQCGGI5sSf9Q

